b) Impedimentum canonicum, quo iurisdictio Episcopi suspenditur, est excommunicatio, suspensio vel interdictum.⁷⁰ Tunc etiam suspensa est simul iurisdictio Syncelli.⁷¹ Eo in casu Archiepiscopo maiori, praeter obligationem edocendi de re Sedem Apostolicam,⁷² nulla alia potestas in huiusmodi sedem impeditam competit. Interim, nisi Sedes Apostolica aliter providebit, regimen sedis vacantis assumit Administrator a consultoribus eparchialibus electus.

III. DE POTESTATIBUS ARCHIEPISCOPI MAIORIS IN PERSONAS EPISCOPORUM

Archiepiscopo maiori denique competit, ad normam canonomum, exercere potestatem in personas Episcoporum sibi subiectorum, quae comprehendit: 1) transferre Episcopos ab una sede ad aliam; 2) acceptare renuntiationes Episcoporum; 3) permettere Episcopis abesse a suis eparchiis; 4) convocare collationes Episcoporum; 5) iudicare Episcopos.

1) Iure vigente, Archiepiscopo maiori conceditur potestas transferendi Episcopos residentialis aut titulares ab una

⁶⁶ COP. c. 467.

⁶⁷ IBID. § 2 n. 1.

⁶⁸ IBID. § 3.

⁶⁹ COP. cc. 326 § 1, n. 11; 470 § 2.

⁷⁰ COP. c. 467 § 4.

⁷¹ COP. c. 437 § 1.

⁷² COP. c. 467 § 4, n. 2.

ad aliam eparchiam residentialis vel titularem.⁷³ Hoc negotium potest perfici nonnisi gravi ex causa et in Synodo archiepiscopali vel Episcorum. Praeterea requiritur confirmatio Sedis Apostolicae, ut id publici iuris fiat et in effectum ducatur.⁷⁴

Ex ratione loquendi canonis,⁷⁵ translatio Episcopi ea intelligenda est, quae non secumfert eiusdem demotionem vel depositionem, v.g. translatio Metropolitae in sedem Episcopi provincialis; Episcopus vero residentialis potest transferri ad aliam eparchiam residentialis et Episcopus titularis ad aliam titularem. Amotio Episcopi propter aliquod delictum prorsus denegatur Archiepiscopo maiori.⁷⁶ Attamen non videtur excludi promotio Episcopi per translationem ad aliam sedem, v.g. Episcopum titularem ad sedem residentialis.

Cum translatio Episcopi ab una ad alteram sedem aequivalat collationi novi beneficii, praescripta de provisione canonica observanda sunt.⁷⁷

2) Itemque gravi ex causa et de consensu Synodi archiepiscopalis vel Episcorum, non autem Synodi permanentis, Archiepiscopus maior valet acceptare renuntiationes Episcorum archiepiscopatus legitime factas ad normam canonum.⁷⁸ Renuntiationes illae non consequuntur plenum effectum solum postquam confirmatae fuerint a Romano Pontifice.⁷⁹

Renuntiatio est spontanea et legitima officii dimissio in manu Superioris eam acceptantis.⁸⁰ Generatim renuntiatio cuiuscumque officii absque legitima causa fieri non potest, neque Superior eam acceptare potest.⁸¹ At hic praecclare notat Wernz-Vidal: « Eo gravior requiritur causa ad renuntiationem, quo altius et gravius est officium ecclesiasticum, et quo firmius intercedit vinculum inter officium et beneficiarium ».⁸²